

Постановление Правительства Новосибирской области от 22 августа 2017 г. N 328-п "О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 15.09.2014 N 375-п"

Правительство Новосибирской области постановляет:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 15.09.2014 N 375-п "Об утверждении Порядка организации и осуществления регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания" (далее - постановление) следующие изменения:

ГАРАНТ: Пункт 1 вступает в силу с 1 января 2018 года

1. Преамбулу после слов "муниципального контроля" дополнить словами ", статьей 15.1 Федерального закона от 24.11.1995 N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации".

2. В пункте 1 слово "Установить" заменить словами "Утвердить прилагаемый", слова "согласно приложению к настоящему постановлению" исключить.

3. В Порядке организации и осуществления регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания (далее - Порядок):

1) в нумерационном заголовке слова "Приложение к постановлению" заменить словами "Утвержден постановлением";

ГАРАНТ: Подпункт 2 пункта 3 вступает в силу с 1 января 2018 года

2) в пункте 1:

слова "министерством социального развития" заменить словами "министерством труда и социального развития";

дополнить абзацем следующего содержания:

"При осуществлении регионального государственного контроля министерством в пределах своей компетенции осуществляется государственный контроль (надзор) за обеспечением доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг.";

ГАРАНТ: Подпункт 3 пункта 3 вступает в силу с 1 января 2018 года

3) пункт 2 после слов "пресечение нарушений." дополнить словами "При осуществлении регионального государственного контроля министерство проверяет соблюдение поставщиками положений приказа Минтруда России от 30.07.2015 N 527н "Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере труда, занятости и социальной защиты населения, а также оказания им при этом необходимой помощи".";

ГАРАНТ: Подпункт 4 пункта 3 вступает в силу с 1 января 2018 года

4) в пункте 3 слова "от 30.12.2015 N 490-п "Об утверждении Положения о министерстве социального развития Новосибирской области" заменить словами "от 01.08.2017 N 296-п "Об утверждении Положения о министерстве труда и социального развития Новосибирской области";

ГАРАНТ: Подпункт 5 пункта 3 вступает в силу с 1 января 2018 года

5) в пункте 6 слова "министром социального развития" заменить словами "министром труда и социального развития".

4. Пункт 1 постановления, подпункты 2, 3, 4, 5 пункта 3 Порядка вступают в силу с 1 января 2018 года.

ГАРАНТ: По-видимому, в тексте предыдущего абзаца допущена опечатка. Имеется в виду "подпункты 2, 3, 4, 5 пункта 3 постановления"

Губернатор Новосибирской области

В.Ф. Городецкий